
 

 

2019 年 9月 24 日 

 

消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ 
 

 
 
 

株式会社SBJ銀行（本店:東京都港区、代表取締役社長:富屋 誠一郎）は、2019年10月1日(火)からの消費

税率引き上げに伴い、同日以降のお取引手数料を改定いたします。 

主な改定内容は下記の通りです。その他の手数料の改定内容については、最寄りの支店にお問い合わせください。 

 
※ 2019年9月30日（月）以前にお申込みいただいたお取引・サービスであっても、10月1日（火）に実行される場合は、新税率（10％）が

適用されますのでご注意ください。 
※ 2019年10月1日（火）以降もパンフレット、各種書類などに従来の消費税率（8％）の記載がある場合がございますが、その際は新税

率（10％）に読み替えてご利用くださいますようお願いいたします。 

 

（1） 預金関連手数料                                                            （税込） 

※1 新宿支店のみのお取扱いとなります。 

※2 トークン発行手数料無料 

【SBJダイレクト】 SBJダイレクトをご契約の際にトークンをご選択され、預金残高が3万円相当額以上または借入残高がある個人 

（個人事業主含む）のお客さまを対象に無料で提供させていただきます。 

【SBJ Biz-DIRECT】 無料で提供させていただきます（法人のお客さまは最大5個まで無料）。 

 

 

現行 改定後

10,800 円 11,000円

864 円 880円

1,296 円 1,320円

1,080 円 1,100円

無料 変更ありません

864 円 880円

864 円 880円

1,080 円 1,100円

1,620 円 1,650円

864 円 880円

月間　2,700 円 / 年間　32,400 円 月間　2,750 円 / 年間　33,000 円

1,080 円 1,100円

1,620 円 1,650円

540 円 550円

無料 変更ありません

無料 ※2 変更ありません

1,080 円 1,100円

無料 変更ありません

　トークン発行手数料

　トークン再発行手数料

紛失、盗難等

破損、故障、その他
（基本的にトークンの

 交換が前提）

　カード再発行手数料
　　　・ キャッシュカード
　　　・ エクスプレス送金カード
　　　・ SBJダイレクトカード

紛失

上記以外
磁気エラー、汚損、
氏名変更、支店変更等

　夜間金庫専用袋の追加または再発行手数料 ※1

　夜間金庫使用カードの再発行手数料 ※1

預金関連
その他
手数料

　通帳再発行手数料

紛失

上記以外
磁気エラー、汚損、
氏名変更、支店変更等

　自己宛小切手（1枚）発行手数料

　残高証明書(和文)発行手数料

　残高証明書(英文)発行手数料

　残高証明書(銀行様式以外)発行手数料

　その他取引証明書発行手数料

　夜間金庫使用料（入金袋4個まで） ※1

お取扱い区分

当座預金

　口座開設手数料

　小切手用紙（20枚)発行手数料

　手形用紙(20枚)発行手数料



 

 

 

（２） 内国為替関連手数料 

・振込手数料                                    

 

※1 一部の金融機関への他行宛振込は、月間無料回数が合計3回までとなります。（無料回数以降1回につき220円） 

 

・その他の内国為替手数料（窓口・インターネットバンキング・スマートフォンバンキング共通） 

 

 

（３） 与信関連手数料 

 

 

・ANY住宅ローンに関する手数料 

 

・SBJ マイカーローンに関する手数料 

 

 

 

当行間 他行宛 当行間 他行宛

　窓口 （個人のお客さま・法人のお客さま共通） 324円 330円

　SBJダイレクト ※1

　（インターネットバンキング・スマートフォンバンキング)
月7回まで無料 月7回まで無料

　SBJ Biz-DIRECT （インターネットバンキング） 324円 330円

無料 無料

お取扱い区分
現行 改定後

現行 改定後

864 円 880円

1,620 円 1,650円

2,160 円 2,200円

10,800 円 11,000円

貸出金残存期間

2年以上の場合 期限前返済金額×2.0％ 変更ありません

1年以上2年未満の場合 期限前返済金額×2.0％ 変更ありません

6ヶ月以上1年未満の場合 期限前返済金額×2.0％ 変更ありません

6ヶ月未満の場合 期限前返済金額×2.0％ 変更ありません

お取扱い区分

　諸証明書発行手数料

　監査法人照会書発行手数料

　支払保証書発行手数料

　条件変更手数料

　期限前返済手数料

現行 改定後

　事務取扱手数料 貸出金額×1.620％ 貸出金額×1.650％

　期限前返済手数料（一部・全額共通） ご返済金額×2.0％ 変更ありません

お取扱い区分

現行 改定後

　事務取扱手数料 貸出金額×1.620％ 貸出金額×1.650％

　期限前返済手数料（一部・全額共通） ご返済金額×2.0％ 変更ありません

　条件変更手数料 10,800 円 11,000円

お取扱い区分

お取扱い区分

　振込組戻手数料

　振込組戻手数料（再振込）

　振込訂正手数料

648円＋振込手数料 660円＋振込手数料

648円 660円

現行 改定後

648円 660円



 

 

 

（４） 個人情報開示手数料 

 

〇外国為替関連（送金・輸出入業務等）手数料は消費税率引き上げによる手数料改定はございません。 

 

 

以 上 

 

SBJ 銀行コールセンター 

0120-015-017 〔通話料無料〕 

《受付時間》 平日 9：00～18：00 （土日・祝日・年末年始を除く） 

手数料 改定後

1,080 円 1,100円　個人情報開示手数料

お取扱い区分


